АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2016                                       г.Уварово                                           № 309

Об утверждении цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным учреждением культуры Уваровский городской
Дворец культуры «Дружба»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 г.
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании Решения Уваровского городского
Совета народных депутатов от 30.08.2007 г. №465 «Об утверждении
Положения «О порядке регулирования цен (тарифов) на платные товары и
услуги, производимые и оказываемые муниципальными предприятиями и
учреждениями в городе Уварово, кроме цен (тарифов) на жилищно-
коммунальные услуги», администрация города Уварово Тамбовской области
постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 марта 2016 года цены (тарифы) на
услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры
Уваровский городской Дворец культуры «Дружба» (МБУК УГДК «Дружба»):

1.1. На платные услуги - согласно приложению N 1.
2. Директору МБУК УГДК «Дружба» (Аликян Н.В.):
2.1. Оказание платных услуг производить по ценам (тарифам),

утвержденным настоящим постановлением.
2.2. Обеспечить доступное информирование пользователей о стоимости

платных услуг и предоставляемых льготах.
3. Считать утратившими силу постановление администрации города

Уварово Тамбовской области от 21.07.2011 г. № 1484 «Об утверждении цен
(тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями
культуры города Уварово за совместно культурно-массовые мероприятия»

4. Юридическому отделу администрации города (Суслова Г.П.)
разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru)

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города В.Е.Кобзарь.

Глава города Уварово    В.В. Денисов

ПРИЛОЖЕНИЕ N 1
к постановлению

главы города Уварово
от  20.02.2016 № 309

Цены (тарифы) на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным учреждением культуры Уваровский городской
 Дворец культуры «Дружба»

№ Наименование Единица

измерения
услуги

Цена услуги (рублей)
Минимальная Максимальная

1 Прокат сценического
костюма, декорации,
реквизита

1 костюм/ 1 сутки 50 500

2 Проведение занятий в
кружках, студиях

1 занятие/ 1
человек

50 300

3 Постановочная работа по
заявкам организаций,
предприятий и отдельных
граждан

1 мероприятие 1000 без
ограничений

4 Разработка сценария 1 сценарий 500 1000
5 Молодежные дискотеки 1 билет 50 150
6 Детские  дискотеки с игровой

программой
1 билет 10 50

7 Киновидеосеанс 1 билет 5 150
8 Совместно культурно-

массовые мероприятия:
- вестибюль
- зрительный зал

1 мероприятие/ 8
часов

1 мероприятие

2000
20% от валового сбора

9 Площадь  МБУК УГДК
«Дружба»

1 сутки 500 1000

10 Комплексное обслуживание
профессиональных
праздников (корпоратив)

1 мероприятие аренда зала -5000
«Живая» музыка-2000

дискотека -1500
ведущий-1000

11 Детские утренники для
организаций(театрализованное
представление, игровая
программа)

1 мероприятие 1500

12 Поздравление на дому (Дед
Мороз  и Снегурочка)

1 мероприятие 1000

13 Подготовка к смотрам
художественной
самодеятельности
организаций города
(репетиции, консультации)

 Режиссер-200 р.(репетиция)
Хореограф-200р. (репетиция)
Хормейстер-200р. (репетиция)
Звукооператор-200(репетиция)

14 Аренда зала для репетиций  1 репетиция Аренда зала – 500 р.
Услуги звукооператора –200р.

15 Выкуп невесты в русском
стиле

 1500

16 Встреча жениха и невесты
перед  торжественной
регистрацией в русском стиле

 2000

17 Обряд  имянаречения в
русском стиле

 1500

18 Мини-концертная программа
после церемонии заключения
брака

 2000

19 Живая музыка на церемонии
бракосочетания (скрипка,
саксофон  в сопровождении
фонограммы -1) 20 мин.

 1000

Оплата за вышеуказанные услуги в размере 50% предоставляется следующим
категориям граждан (на основании личного заявления и с приложением копий
подтверждающих документов):
- детям из многодетных семей;
- детям из семей, потерявших кормильца;
- детям-инвалидам;
- детям одиноких матерей
- детям-сиротам.